EDITAL N° 094/2023 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com
matrículas efetivadas, aprovados(as) no
Concurso Vestibular Especial - 2023 -
Extensão Loanda, para ingresso nos
Cursos Tecnólogos de “Agroecologia”,
“Gestão de Produção Industrial” e “Gestão
de Turismo” da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

- Considerando o Edital n° 077/2023-DRA/PROGRAD;

- Considerando o Edital n° 090/2023-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrículas efetivadas aprovados(as) no Concurso
Vestibular Especial - 2023 - Extensão Loanda, para ingresso nos Cursos Tecnólogos de
“Agroecologia”, “Gestão de Produção Industrial” e “Gestão de Turismo”, da Universidade
Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

Parágrafo Único: O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não
atendeu as normas contantes nos Editais n° 077/2023-DRA/PROGRAD e n° 090/2023-DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no Anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
21 horas do dia 22 de dezembro do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma
objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao(à) requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.
Paranavaí/PR, 21 de dezembro de 2023.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-077-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-1a-chamada-loanda-prod-ind.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-090-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-1a-chamada-loanda-agroec-e-tursimo-tec.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-077-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-1a-chamada-loanda-prod-ind.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-090-2023-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-1a-chamada-loanda-agroec-e-tursimo-tec.pdf

ANEXO A - RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS)

COM MATRÍCULA EFETIVADA

Nº NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS

1 AILTON DA SILVA CORDEIRO Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

2 ALINE DA COSTA JOSUÉ Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

3 GABRIELA DE SOUZA CAMPOS SALES Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

4 JULIANO DEMAZZI  Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

5 LEANDRO SANTOS BORGES BEZERRA Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

6 SANDRA MARCIA CALHAU  Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

7 TATIANA DOS SANTOS Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

8 VINICIUS CALICHIO MEDEIRO Agroecologia Tecnólogo Noite Extensão Loanda

9
ADRIELE CORDEIRO RODRIGUES DA
SILVA

Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

10 ADRIELLE CRISTINA DA SILVA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

11 ALICE CÁSSIA DE SOUZA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

12 ANA CLAUDIA DA SILVA DE ALMEIDA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

13 ANITA VITORIA DE ASSIS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

14 APARECIDA DE JESUS DE SA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

15 CAMILA DO CARMO BARRETO
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

16 CARLA CHARLAINE DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

17 CAROLINE PEREIRA NEGRISOLI
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

18 CAROLINE TEÓFILO TEIXEIRA LOPES
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

19 DAFNE BURKOWSKI DA SILVA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

20 DAIANA SOUZA FERREIRA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

21 DAIANE DOS SANTOS ARAUJO DE SÁ
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

22 EDICARLOS ALVES PERES
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

23 ELIATAN BRUNO DA SILVA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

24 FELIPE DA SILVA DE SOUZA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

25 FELIPE SANTIAGO POÇAS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

26 JHONATAN GUILHERME VIANA DA SILVA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

27 JULIANA APARECIDA FAXINA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

28 LESLIE RAFAELE DE SOUZA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

29 LUCAS DA PAZ NERI
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

30 LUCAS FERNANDO MENDES GONÇALVES
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

31 LUIS ROBERTO DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

32 LUIZ HENRIQUE BRITO DE FARIAS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

33 MARTA ALVES SILVA COSTA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

34 MAX HENRIQUE CORSO DE ASSIS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

35 MAYCO JOSE DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

36 NAGIANY ODORICIO MUNHOZ COLLO
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

37 NAILY BATISTA ANEMAM
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

38 RAFAEL CIVIERI BARDI
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

39 RENATA ALESSANDRA GOMES PEREIRA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

40
RODRIGO APARECIDO DE MEDEIROS DE
ALMEIDA

Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

41 ROGERIO DOS SANTOS
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

42 RUAN MAVERIK BARBOZA FERREIRA
Gestão de Produção
Industrial

Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

43 ALISSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

44
ÁUDREA REGINA PALMA FREITAS
CORREIA

Gestão do Turismo Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

45 CAIO CESAR LOPES NETO Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

46 JANAÍNA FERREIRA BROIS  Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

47
JÉSSICA CAROLINA TRINDADE DE
OLIVEIRA

Gestão do Turismo Tecnólogo Noite
Extensão Loanda

48 LUIZ FELIPE MEDEIROS DA PUREZA Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

49 MARIA LUSMIR FERNANDES  Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

50 VALERIA MARIA DE OLIVEIRA Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

51 VALMIR DOS SANTOS BENITEZ  Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

52 VALMOR DOS SANTOS BENITEZ  Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda

53 WILLIAN SILVA SANTOS  Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Extensão Loanda